
ZARZĄDZENIE NR 109/2022 
WÓJTA GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

w sprawie określenia form i trybu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559 t.j.) w związku z art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  ( Dz.U. z 2022 r., poz. 583 z późn. zm.) oraz § 2 uchwały Nr 
XLVIII/492/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 29 kwietnia 2022 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące formy pomocy udzielanej ze środków budżetu Gminy Szydłowo w roku 2022, która 
udzielana będzie obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio 
z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa oraz 
obywatelom Ukrainy posiadającym Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań 
wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej: 

1) dofinansowanie zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami, w tym zapewnienie materiałów edukacyjnych; 

2) wspieranie procesu integracji oraz możliwość udziału w organizowanych przez Gminę Szydłowo lub jej 
jednostki zajęć kulturalnych, a także udział w wydarzeniach sportowych na terenie Gminy Szydłowo; 

3) naukę języka polskiego dla dorosłych. 

§ 2. Ustala się następujący tryb udzielania pomocy ze środków budżetu Gminy Szydłowo w roku 2022, 
osobom, o których mowa w § 1: 

1) zadanie związane z dofinansowaniem zadań oświatowych związanych z kształceniem,  wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami, w tym zapewnienie materiałów edukacyjnych mają na celu pokrycie kosztów 
związanych z tym zadaniem. Zadanie realizowane będzie w jednostkach oświatowych na terenie Gminy 
Szydłowo; 

2) zadanie związane ze wsparciem procesu integracji oraz możliwością udziału w organizowanych przez Gminę 
Szydłowo lub jej jednostki zajęć kulturalnych, a także udziału w wydarzeniach sportowych na terenie Gminy 
Szydłowo ma na celu umożliwienie korzystania z tego rodzaju działań; 

3) zadanie związane z nauką języka polskiego dla dorosłych odbywać się będzie na podstawie przeprowadzonej 
rekrutacji, a o przyjęciu decydować będzie kolejność zgłoszeń. Zgłoszenia udziału należy dokonać 
w Sekretariacie Urzędu Gminy Szydłowo lub telefonicznie: tel. 67 211 55 11. Lekcje języka polskiego będą 
realizowane w Zespole Szkół im. Władysława Reymonta w Starej Łubiance, ul. Polna 8 i Zespole Szkół im. 
Janusza Korczaka w Szydłowie, Szydłowo 43. 

§ 3. Świadczenia, o których mowa w zarządzeniu udziela się przez okres do dnia 31 grudnia 2022 r. 

 

   

Wójt Gminy Szydłowo 
 
 

Tobiasz Wiesiołek 

 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3


